Администрация города
Липецка

Департамент образования

Космонавтов ул., д. 56а, г. Липецк, 398032
Телефон: 30-96-01; факс: 34-99-09

E-mail: doal@lipetskcity.ru
[REGNUMDATESTAMP]

На № ________от ________

Директорам ОУ, УДО

Уважаемые директора!

В январе 2024 года исполняется 80 лет со дня полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады в годы Великой Отечественной войны.
Департамент образования администрации города Липецка в соответствии с

письмом ОБУ «Региональный центр подготовки граждан РФ к военной службе и
военно-патриотического воспитания населения Липецкой области» от 09.01.2024
№ 11 информирует о проведении на территории Липецкой области с 18 по 27
января 2024 года областной акции «Ленточка Ленинградской Победы» (далее –
Акция).

В соответствии с Положением о проведении Акции рекомендуем
организовать в образовательной организации проведение тематических Уроков
мужества, фотовыставок, книжных выставок, поэтических вечеров, изготовление и
распространение Ленточки Ленинградской Победы, торжественное возложение
цветов к мемориалам погибших в годы Великой Отечественной войны.
 Просим Вас по итогам проведения мероприятий Акции, а также ранее
запланированных мероприятий, посвященных 80-летию со дня полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады в годы Великой Отечественной
войны организовать учет количества участников мероприятий, волонтеров (в
возрасте от 14 до 35 лет).

Для подготовки сводного отчета по городу Липецку просим заполнить форму
https://forms.yandex.ru/u/659fe63c02848f0e1370199c/ в срок до 31 января 2024 года.
Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Заместитель председателя
департамента                                      Ю.И. Паньковик

[SIGNERSTAMP1]

Бухтинова Надежда Сергеевна
+7(4742)30-96-20